quidem excludit ordinem: negat autem supremā jurisdictionē, & potestatem unius in alterum, respectu illius officii. Nam si uni inter illos supremos conceditur jurisdictionē in ceteros, tū ceteris illis officio & dignitate superior constituitur, & illi superiores sive summi isti jurisdictionē habenti & exercenti, & quales negantur. Quare qui inter Apostolos superior fingitur quoad jurisdictionē, illi aut melius aut dignius Apostolatus officium tribuitur: aut concedendum, quod Apostolatus dignitas & excellentia habeat gradus, ut unus Apostolus sit dignior altero: quod absurdum est. Cum dignitas Apostolatus sese habeat in suo genere, ut dignitas Episcopatus, sive Pastoratus in suo. Ut ergo hæc æqualis est, & eandem habet rationem & potestatem, qualicunque etiam sint modo comparatae personæ, quibus hoc officium commissum est: sic quoque Apostolatus apud omnes eandem habuit rationem, & si bisi similis est, licet personæ sint dissimiles. Ut autem hoc absurdum; sic nequaquam concedendum, quod majus & dignius officium Apostolatu detur, uti id sèpius demonstravimus.

LXXII. Deinde cui bono adducit illud *Proverb. 9, 1.*  
& variam ejus explicationem? Quid per Deum immortalem, illo probat? Sanè nihil aliud, quam quod illa, quæ plura dicuntur, non quatenus plura sunt, dicenda sint, ac statuenda inter se æqualia. Quis autem hoc fecit Jesuita? Nullus & nemo mordent se in sacco. Non dicimus Apostolos inter se esse æquales, propterea quod sint plures: nullo modo: sed propterea quod sint æquæ Apostoli; proindeque omnes munus istud summum Apostolatus à Christo æquè acceperunt, & quidem ad eundem finem, ut docerent omnes gentes Evangelium, & baptisarent, simulque docerent servare omnia, quæ ipsis à Christo præcepta fuerant, *Mattb. 28, v. ult.* Concedimus ergo libenter, quod dona Spiritus sancti sint varia & inæqualia, quod Doctores ratione eruditionis, diligentia &c. sint impares: Inæqualia autem esse Sacraenta Baptismi & Eucharistiae ratione præstantia non concedo. Præstantia est eadem: licet diversitas in necessitate sit concedenda. Omnia ergo, quæ toto hoc

para-

paragrapho à Becano disputantur, scopum non ferunt, sed ubique committunt fallaciam ignorationis Elenchi. Quippe qui non dicimus, quod omnia plura, vel etiam dona Spiritus Sancti, sint æ qualia: interim concedendum omnino est, donum Spiritus Sancti summum ac supremum non fieri in æ quale respectu personarum: sed consistere in indivisibili suprematatis puncto; ideoq; nullos gradus, & proinde in æ qualitatem nullam, admittere.

LXXIII. Pergit ad tertium Becanus §.54. Quod tertio loco objicis, Petrum, Jacobum & Joannem dedisse dextras societatis Paulo & Barnabæ, verissimum quidem est: sed non rectè inde conclusis, unum alteri non esse præferendum. Quasi verò, quicunq; dextræ societatis sibi mutuò porrigunt, pares esse necesse sit. Non ita est. Primo, quia societas potest esse inter inæquales, ut patet ex illo, i. Joan. 1, 3. Ut & vos societatem habeatis nobiscum, & societas nostra sit cum Patre, & Filio ejus Iesu Christo. Deinde multi porrigunt sibi invicem dextræ, qui honore & autoritate inter se differunt. Nam Iehu Rex dicit Jonadab filio Rechab, 4. Reg. 10, 15. Nunquid est cor tuum rectum, sicut cor meum cum corde tuo? Et ait Jonadab: Est. Si est, inquit, da manum tuam. Qui dedit ei manum suam. An ideo Iehu & Jonadab æquales? Nullo modo. Nam alter Rex erat, alter homo privatus.

LXXIV. Et in hoc discursu committit ignorationem Elenchi, & thesin nostram non ferit: quippe quæ non est: Nullum Apostolorum alteri quovis modo non præferendum esse: sed: Nullum Apostolorum in officio Apostolatus alteri præferendum esse. Alijs sane præter hoc officium & dignitatem omnino unus alteri præferri potest: ut etiā ipsemet Apostolus Paulus se cæteris, imò ipsi Petro præfert in eo, quod plus laboraverit, quæ cæteri Apostoli omnes, ut jam de donis nihil dicam. Quod addit, societatem esse posse inter inæquales; neque hoc negavimus; sed tantum asseveravimus, inter illos inæquales, qui distinguuntur, ut Magistratus & subditi; ut habens jurisdictionem, & ut jurisdictioni isti subjecti, societatem non habere locum: & hoc verum & certum est. Et profectò Magistratus, ut talis,

non

non recipit in societatem subditos: & subditi nunquam dicuntur esse in societate Magistratus: Quod rustici & pueri intelligunt.

LXXV. Dicto 1. Joh. 1,3. nihil contranos efficit. In Græco est *κοινωνία*, *communicatio*. Dicit ergò Apostolus, quod per doctrinam Evangelii perveniamus ad participationem inenarrabilis dignitatis, cum summa ac perpetua beatitudine coniunctæ: cum benefica Dei fruitione, qua dignatur se suos. que thesauros in vita æterna nobis communicare, ratione cuius communionis ipse nostra sufficientia, adeoq; omnia in omnibus futurus est, 1. Corinth. 15. Ad summam agit de spirituali communicatione filiorum Dei cum ipso Deo, sive sacrosancta Trinitate. Quare nihil commercii, nullamque similitudinem habet cum illa societate, de qua impræsentiarum agimus.

LXXVI. Multos porrò sibi invicem porrigere dextras, qui honore & autoritate differunt; quis & hoc negavit? Quis etiam ex nostris de hac quæstione unquam contra Pontificios disputavit? Certè 1. non in quæstione est, qui sibi invicem dextras dare possint: sed qui sibi dextras *societatis* dare possint. 2. non in quæstione est, an qui honore & dignitate inæquales sint, sibi dextras *societatis* dare possint: sed an qui honore & dignitate ita sunt inæquales, ut unus sit magistrarus, & habeat jurisdictionem in cæteros; & cæteri habeant sese ad illum unum ut subditi. De hoc agimus, non de illis. Quæcum. sint luce meridiana clariora, non est, ut immoremur in exemplo ex 2. Reg. 10,15. Quis enim unquam ex nostris negavit, Regem & Personam publicam posse dextram dare homini privato, & ipsum in gratiam accipere?

LXXVII. Pergit Beccanus ad ultimum §. 55. Illud dñe: Nihil minus fui ab illis, qui sunt supra modum Apostoli, non intelligitur de jurisdictione, quasi velit dicere, se nulli Apostolorum cedere in potestate jurisdictionis, ut tu perperam contendis, sed partim de revelationibus, partim de laboribus & miseriis pro Christo suscepis, partim de prodigiis & miraculis ab eo patratis: In quibus omnibus

E

se ait

se fait nemini imparem esse. Hor patet ex ipso contextu. Nam de revelationibus sic loquitur: Si gloriari oportet (non expedit quidem) veniam autem ad visiones & revelationes Domini. Et postea pergit: propter quod placebo mihi in infirmitatibus meis, in contumelias, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo. Cum enim infirmor, tunc patens sum. Factus sum insipiens: vos me coëgistis. Ego enim à vobis debui commendari: Nihil enim minus fui ab iis, qui sunt supra modum Apostoli, tametsi nihil sum: signa tamen Apostolatus mei sunt super vos in omni patientia, in signis & prodigiis & virtutibus. Nulla hic mentio jurisdictionis. Sed tu, Marce Antoni, ut heretici solent, detorques omnia ad tuum sensum. Pudeat impostura.

LXXXVIII. Certe puder nos imposturæ & insanitatem Jesuita. Quis enim unquam dixit ex nostris, verbis illis loqui Paulum de jurisdictione, vel supra modum potestate, ut illam sibi in Ecclesia arrogaret? Nullus sanè. Scimus enim, quod illa sit planè non Ens in scriptis Apostolorum. Interim certum est, & verba Pauli sunt satis perspicua; quod illis non dicit, sanctum in istis enumeratis partibus & laboribus non esse minorem illis, qui sunt supra modum Apostoli: sed simpliciter & generaliter, se nibil minus fuisse ab iis summis Apostolis: quod idē, ac si dixisset, se in nullo minorem fuisse summis illis Apostolicis viris. Quod autem non recenscat Paulus jurisdictionem inter illas enumeratas partes & labores sui Apostolatus, id non propterea facit, ut illam excipiat, sed quia nulla erat.

LXXXIX. Ineptissima ergò est argumentatio, & sophisma Becani, quo ita vult argumentari: *Ubi nulla fit mentio jurisdictionis, ibi illa Apostolo non tribuitur.*: Atqui in his Apostoli Pauli dictis nulla fit mentio jurisdictionis: Ergò in illis dictis Paulo non tribuitur: vel illam sibi ipsi Paulus non tribuit. Si hoc argumentum valet pro Becano; & Paulo per illius vim & consequentiam Jurisdictione derogatur: Ergò simile argumentum valebit pro nobis sic formatum: *Ubi in sacris literis, quando de Petro & ejus Apostolatu agitur, nulla fit mentio jurisdictionis; ibi Apostolo, Petro jurisdictione in ceteros Apostolos non tribuitur.*

tur: Atqui nullibi in sacris literis, quando de Petro & ejus Apostolatu agitur, sit mentio jurisdictionis in ceteros Apostolos: Ergo Nullibi in sacris literis Petro jurisdictione in ceteros Apostolos tribuitur.

LXXX. Profectò argumentum hoc eadem vi consequitæ est præditum, quæ Becani: ut omnes, qui intellectum habent, fateri coguntur. Ergo quia in argumendo Becani est firma & immota: etiam in nostro ejusdem erit reboris. Non ergo, quos tu hæreticos vocas Becane, detorquent omnia ad suum sensum: sed tu cum tuis socienvis hujus criminis merito accusaris: quippe qui dicta illa, que vel juxta literā, vel juxta sensum diligenter examinata, nullam omnino nobis de Petro revelant jurisdictionē, sed duntaxat Pastoram tales, qualem ceteri Apostoli acceperant; illa, inquam, vos obtorto collo torquetis ad vestram libidinem.

Pudeat impostura!

F I N I S.

Leviathanus apud canticis illis dicitur et canticis misericordie  
potius. Et canticis illis dicitur Leviathanus et canticis misericordie

99 A 6900

ULB Halle  
002 622 092

3

SB

Rebro

VDT7

# Farbkarte #13

B.I.G.	Black	3/Color	White	Magenta	Red	Yellow	Green	Cyan	Blue
8									
7									
6									
5									
4									
3									
2									
1									
Centimetres	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Inches	1	2	3	4	5	6	7	8	9

## TERTII Confessionem o XXXI.

ens  
TICVL VII.

clefia,

ie,  
l, quod ille de-  
nzione , tum scri-  
uli.

ta,  
ia VVittebergensi,

I D E  
RTINI S.S. Th.

imario, Facult. Theol.

Arcis Præposito,

DENTE

E SOLGERO

-Varisco.

ollegii Veteris

Januarij.

ERGÆ,

SIR ROTHI, Acad.Typogr.

XXXI.